Договор аренды № ____
г. Санкт-Петербург

       " ___ " _________ 20___г.
ООО "Комплексная Гарантированная Безопасность", в лице генерального директора Им Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны именуемый далее "Арендодатель", и
__________________________________________________, в _________________________ __________________________________________________, действующего на основании ____________, (гражданин ___________________, паспорт серия ________ № ________ выдан _________________ "__" ______ ______г.) с другой стороны, именуемый в дальнейшем "Арендатор ", заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Арендодатель в течение ____ дней после получения перечисленного Арендатором предварительного платежа/задатка передает Арендатору во временное владение и пользование медицинское оборудование, указанное в спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (далее «Имущество») на срок с "__" ______________ по "___" ___________________ с правом его последующего выкупа.

1.2. Арендная плата оплачивается предварительно в счет следующего месяца аренды до 25 числа предшествующего месяца, ежемесячно путем перечисления суммы ежемесячной аренды на расчетный счет Арендодателя.
1.3. Арендатор обязан принять передаваемое Арендодателем Имущество по акту приема - передачи (Приложение №2 к настоящему Договору), своевременно оплачивать арендные платежи за пользование Имуществом, вернуть Имущество Арендодателю по акту приема - передачи по истечении срока аренды либо выкупить Имущество по заранее оговоренной цене.

1.4. Имущество предназначено для использования в качестве _________________________________________________________________________________
1.5. Имущество используется Арендатором по адресу: ______________________________________

1.6. Расходы, связанные с доставкой Имущества в место его использования, а также при возврате Имущества Арендодателю оплачивает Арендатор.
1.7. Расходы связанные с пуско-наладкой Имущества, обучением персонала и сервисным обслуживанием оплачивает Арендатор.
1.8. Имущество не подлежит выкупу по частям.
1.9. В случае безвозвратной утраты Имущества или его порчи по вине Арендатора после подписания акта приема - передачи, Арендатор возмещает Арендодателю полную стоимость Имущества или затраты на восстановительный ремонт, соблюдая при этом условия аренды.
2. Обязанности сторон

2.1. Арендодатель обязуется:

1) в течение __________ дней после получения, перечисленного Арендатором предварительного платежа/задатка (в соответствии с Разделом 3 настоящего Договора), передать Арендатору Имущество в исправном состоянии, а также документацию на передаваемое имущество, необходимую для его использования, о чем составляется Акт приемки-передачи, подписываемый сторонами;

2) за счет Арендатора производить техническое обслуживание Имущества, а также его текущий и капитальный ремонт в течение срока аренды, а в случае выкупа  Имущества – в течение срока аренды до момента фактической передачи Имущества в собственность Арендатора;

3) Обеспечить бесперебойную работу Имущества переданного в аренду.

2.2. Арендатор обязуется:

1) содержать арендованное Имущество в полной исправности, принимать необходимые меры по его сохранности, оплачивать расходы по техническому обслуживанию и ремонту Имущества согласно выставленным Арендодателем счетам;

2) без разрешения Арендодателя не производить переделок, изменений не выкупленного Имущества;

3) уведомить Арендодателя не позднее, чем за
1 (один) месяц о предстоящем возвращении не выкупленного  Имущества, как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном возвращении не выкупленного Имущества, и в течение 3 (трех) дней с момента окончания срока аренды передать Имущество в исправном состоянии, нормальном внешнем виде (без изменения и ухудшения товарного вида) с учетом нормального износа, если Арендатор отказывается от права выкупа Имущества. О передаче имущества составляется Акт приемки-передачи, подписываемый сторонами;

4) своевременно вносить все платежи по настоящему договору.

5) своевременно и за свой счет закупать необходимые расходные материалы и запчасти для производства планово-предупредительного обслуживания (ППО) и планово-предупредительного ремонта (ППР) по заявкам Арендодателя и в соответствии в планом ППО и ППР.
6) оплатить страхование Имущества или единолично нести полную материальную ответственность за сохранность арендованного Имущества на период действия договора аренды.

7) возместить причиненные убытки в случае гибели или повреждения арендованного Имущества, если указанные убытки возникли в результате действий или бездействия Арендатора.

8) использовать имущество в соответствии с условиями настоящего договора.

9) в случае нарушения договорных отношений со своей стороны возвратить имущество Арендодателю в течение 5 дней по первому требованию Арендодателя, к месту, указанному Арендодателем. В случае, если Арендатор не обеспечит возврат Имущества, Арендодатель самостоятельно осуществляет перевозку имущества. Все риски и расходы, связанные с возвратом имущества Арендодателю принимает на себя Арендатор.
3.Платежи и расчеты по договору

3.1. Арендатор в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней после подписания настоящего договора осуществляет предварительный платеж/задаток за переданное имущество в размере _____ долл. США в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на день оплаты. При просрочке исполнения свыше 10 (десяти) календарных дней Арендодатель имеет право отказаться от исполнения договора.
3.2. Указанный в п.3.1. платеж является предварительным платежом или задатком, которые засчитывается в стоимость Имущества при выкупе, а если Имущество не будет выкуплено, остается у Арендодателя в случае предварительного платежа или возвращается в том же размере Арендатору в случае задатка.
В случае если Арендатор изначально внес задаток, то:

1) при преждевременном расторжении договора по инициативе Арендатора и в отсутствии нарушений договора со стороны Арендодателя, задаток возвращается Арендатору в размере 50 (пятидесяти) % от первоначальной суммы задатка.

2) при преждевременном расторжении договора по инициативе Арендодателя и в отсутствии нарушений договора со стороны Арендатора, задаток возвращается Арендатору в полутоном размере 150 (сто пятьдесят) % от первоначальной суммы задатка.
3.3. За пользование Имуществом Арендатор уплачивает арендную плату в размере и в сроки, установленные графиками платежей (Приложение №3 к настоящему Договору).

3.4. Арендатор обязан уплачивать Арендодателю арендную плату ежемесячно путем перечисления на расчетный счет Арендодателя в размере и в сроки, установленные графиками платежей, в течение всего срока, пока Имущество находится в пользовании у Арендодателя.

 3.5. Арендатор  вносит платежи по договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя или внесения наличных денежных средств в кассу Арендодателя либо иного лица, указанного в письменном распоряжении Арендодателя.

3.6. Право собственности на Имущество переходит к Арендатору только после выкупа и полной оплаты Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора.
4. Ответственность сторон

4.1. За несвоевременное предоставление имущества, Арендодатель уплачивает Арендатору неустойку в размере 0,5 % от суммы предварительного платежа/задатка за каждый день просрочки.

4.2. За просрочку платежей, Арендатор уплачивает неустойку в размере 0,5 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. За просрочку возврата не выкупленного имущества Арендатор уплачивает неустойку в размере 0,5 % от стоимости имущества за каждый день просрочки.

4.3. Если Арендатор отказывается передать имущество Арендодателю в случаях предусмотренных настоящим Договором, то Арендатор уплачивает неустойку в размере 2-х кратного задатка. Кроме того, Арендатор производит все расчеты с Арендодателем, в соответствии со ст. 303 Гражданского кодекса РФ.

4.4. В случае нарушения Арендатором условий настоящего Договора, в том числе в случае просрочки платежа более чем на 30 дней, Арендодатель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, при этом задаток и уплаченные по настоящему Договору арендные платежи остаются у Арендодателя. В этом случае Арендатор обязан возвратить имущество Арендодателю, к месту, указанному Арендодателем. Если Арендатор не обеспечит возврат Имущества, Арендодатель самостоятельно осуществляет перевозку имущества. Все риски и расходы, связанные с возвратом имущества Арендодателю принимает на себя Арендатор.

4.5. Уплата неустойки (пени или штрафа) не освобождает сторону, нарушившую свои обязательства, от исполнения обязанности в натуре.

4.6. В случае невозвращения Имущества Арендатором в указанный срок, действия Арендатора будут квалифицироваться как неправомерное завладением Имуществом, со всеми вытекающими последствиями, предусмотренными уголовным законодательством РФ.
5. Прочие условия
5.1. Все споры между участниками настоящего договора подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Санкт-Петербург, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до конца срока аренды.

5.3. Арендатор пользуется имуществом на основании доверенности, выданной Арендодателем. Доверенность оформляется на срок аренды, по истечении срока действия доверенности и в случае подписания сторонами дополнительного соглашения о продления  срока аренды, Арендодатель выдает новую доверенность на срок новой аренды. Использование имущества без доверенности, выданной арендодателем, считается нарушением условий договора со стороны Арендатора и влечет ответственность, установленную настоящим Договором.

5.4. Договор может быть расторгнут любой из сторон в случае любого нарушения другой стороной условий настоящего договора при условии направления письменного уведомления не более чем за 10 (десять) дней. В этом случае сторона, нарушающая условия настоящего договора, обязана возместить все убытки, связанные с расторжением договора.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Арендодателя, а второй – у Арендатора.
Адреса и платежные реквизиты:

Арендодатель

Арендатор

	ООО «КГБ»

ИНН 7810477700

КПП 781001001

ОГРН 1077847429560

Адрес: 196233, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, д. 3, литера А.
Банк: Филиал "С-Петербургская дирекция ОАО "УРАЛСИБ", отделение "Нарвское".
р/с № 40702810622010000013
БИК 044030706

к/с № 30101810800000000706
Генеральный директор:
Им Юрий Владимирович.

/______________/
________________

            /______________/ ______________

          подпись                                            ФИО                                                                           подпись                                     ФИО

м.п.                                                                                          м.п.

Приложение № 1

к договору аренды №___

от "___"______20___г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

передаваемого в аренду имущества

	Наименование
	Кол-во
	Цена

	Стол тракционный KINETRAC-KNX7000 с компьютерным управлением, пр-во HANMED (Южная Корея), в стандартной комплектации.
	1
	60 000 долл. США.

Цена выкупа 60 000 (шестьдесят тысяч) долл. США с учетом предварительного платежа/задатка, оплачивается в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на день оплаты.
ПОДПИСИ СТОРОН:
АРЕНДОДАТЕЛЬ:

АРЕНДАТОР:

ООО «КГБ»

______________
/______________/
________________

            /______________/ ______________

          подпись                                            ФИО                                                                           подпись                                     ФИО

м.п.                                                                                          м.п.

Приложение № 2

к Договору аренды № _____

от "___" ______________ 20__ г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ № 1

ООО "Комплексная Гарантированная Безопасность" в лице __________________________________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны,
и________________________________________________________________ в лице __________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что:
представитель ООО "Комплексная Гарантированная Безопасность" сдал, а представитель ____________________________________________________ принял нижеперечисленное Имущество по адресу: _____________________________________________________________

	№
	Наименование
	Кол-во
	Серийный

номер
	Комплектность

	1
	Стол тракционный KINETRAC-KNX7000 с компьютерным управлением, пр-во HANMED (Южная Корея), в стандартной комплектации.

Передаваемая техника проверена в присутствии представителя ____________________. Претензий по количеству и качеству нет.

Представитель ООО "Комплексная Гарантированная Безопасность" сдал, а
м.п.          __________________

                               дата

___________________ _____________________ ________________

           должность                                               подпись                                                ФИО
Представитель _____________________________________ принял

м.п.          __________________

                               дата

___________________ _____________________ ________________

           должность                                               подпись                                                ФИО

Приложение № 3
к договору аренды №___

от "___"______20___г.

ГРАФИК АРЕНДНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
	№
	Период оплаты
	Сумма платежа

в долл. США*
	Дата оплаты
	Примечания

	1

	10 000,00
	20.12.15.г
	Предварительный платеж/Задаток

	2
	Январь 2016г.
	1000,00
	до 25.01.16г.
	Ежемесячный платеж

	3
	Февраль 2016г.
	1000,00
	до 25.02.16г.
	Ежемесячный платеж

	4
	...

	Ежемесячный платеж

*Расчеты производятся в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на день оплаты.
ПОДПИСИ СТОРОН:
АРЕНДОДАТЕЛЬ:

АРЕНДАТОР:

ООО «КГБ»

______________
/______________/
________________

            /______________/ ______________

          подпись                                            ФИО                                                                           подпись                                     ФИО

м.п.                                                                                          м.п.